izgradnju je dao materijalna sredstva i koje je uvakufio. Pri kraju
studije „donio je u prijevodu dijelova Gazi Husrev-begovih
vakufnama za džamiju iz 938/1531. i medresu iz 943/1537. godine,
sa popisom uvakufljenih objekata, zemljišta, pokretnog imetka i
novčanih sredstava za izdržavanje njegovog vakufa.“62 O Gazi
Husrev-begu i uvakufljenim objektima dr. Safvet-beg Bašagić je
pisao prije i poslije ove studije.63

Kao vrstan znalac orijentalnih jezika, dr.

92 Dramski spjev iz XVI vijeka u 3 čina (5 slika), Vlastita naklada, Sarajevo,
1905, 64.
93 Bošnjak, 1/1891, Sarajevo, 1891, br. 8, 4.
94 Isto, br. 21, 1; br. 22, 1-2; br. 23, 1-2; br. 25, 1-2 (nezavršeno).
95 Prosvjeta, Zagreb, 1894, 2/1894, 16, 498–499.
96 Pjesnička pripovijest, Mearif (kalendar), god. I, Sarajevo, 1312 (1894–1895).
97 Isto, 65–66.